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ANNOTATION

This bachelor thesis describes social and racial problems in Los Angeles in Paul Beatty’s novel

The White Boy Shuffle. It further analyzes the historical context of the second half of the 20th

century in the U.S. The thesis mainly focuses on racism, race and additionally portrays

stereotypes, satire, and irony. Subsequently discusses the integration of the main character into

the white and Black community.
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NÁZEV

Literární obraz Los Angeles v románu Paula Beattyho The White Boy Shuffle

ANOTACE

Tato bakalářská práce popisuje sociální a rasové problémy v Los Angeles v románu Paula

Beattyho The White Boy Shuffle. Dále analyzuje historický kontext druhé poloviny 20. století v

USA. Práce se zaměřuje především na rasismus, rasu, a navíc zobrazuje stereotypy, satiru a

ironii. Následně pojednává o integraci hlavní postavy do bílé a černošské komunity.

KLÍČOVÁ SLOVA

Rasismus, The White Boy Shuffle, stereotypy, Paul Beatty, satira, ironie

Table of Contents
Introduction ................................................................................................................................. 8

1. The American History of the Second Half of the 20th Century ......................................... 10

2. Race and Racism ............................................................................................................... 14

3. Black’s Stereotypes ........................................................................................................... 27

4. Satire and Irony ................................................................................................................. 33

5. Conclusion ......................................................................................................................... 40

Resumé ...................................................................................................................................... 42

Bibliography ............................................................................................................................. 45

8

Introduction

The White Boy Shuffle is a satirical novel written by an American poet and writer Paul Beatty.

In this book, Beatty created a Black young boy named Gunnar who deals with racism on a daily

basis. Gunnar’s journey from the predominantly white community of Santa Monica to the

mainly Black community of Hillside is analyzed and captured in this particular novel. The aim

of this thesis is to comment on racial and social problems in Los Angeles where the foremost

part of the story takes place. The novel contains situations involving racism in the second half

of the 20th century as well as stereotypes toward Black people.

This thesis contains four chapters of theory and analysis. The first chapter explains the

historical and cultural context of the U.S. in the novel. It focuses on two exceptionally important

people in history – Rodney King and Martin Luther King, Jr. Firstly it characterizes the

infamous 1992 Los Angeles Riots and further focuses on the role of Martin Luther King, Jr.

and his leadership.

The second chapter explains the usage of capitalized “B” in the word Black which is

applied throughout the whole thesis. The chapter focuses mainly on racism although there is a

mention of races as well. The terminology of racism and colorblindness is explained together

with the racist situations the main character endures every day. Gunnar’s integration into the

predominantly Black community of Hillside is included as well as the differences between the

white and Black community. The history of racism includes the beginnings when the term was

started to be used in Germany around the 1930s. Racist situations involving law enforcement

in the novel are analyzed as the main character deals with the police on a daily basis.

Furthermore, the third chapter introduces the clarification of stereotypes by the

infamous author of Public Opinion Walter Lippmann. Additionally, the research on

metastereotypes is included in the chapter. Authors Sigelam and Touch explained this term as

to what Black people think the whites conjecture about them.1 The authors also incorporate

their analysis of the study focused on metastereotypes. The stereotypes of sports for Black

people are analyzed as well as discussed from the occurrences in The White Boy Shuffle.

Lastly, the final chapter aims to illustrate satire and irony. It offers explanations of each

term and further mentions and describes African American satire in the U.S. The concept of

colorblindness is analyzed from the view of satire. In spite of the fact that the main character of

1 Lee Sigelman, and Steven A. Tuch, “Metastereotypes: Blacks’ Perceptions of Whites’ Stereotypes of Blacks,”
The Public Opinion Quarterly 61, no. 1 (1997): 89.
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the novel is Black he in particular situations does not feel comfortable in being in the presence

of Black people and as a result satire and irony portray these occurrences.
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1. The American History of the Second Half of the 20th Century

The White Boy Shuffle mentions two important figures of history, especially for Black people.

This chapter is shorter due to the less significance of the events to this bachelor thesis. First, the

event of the 1992 Los Angeles Riots is mentioned. As claimed by Bergesen and Herman, four

white Los Angeles law enforcement officers who were accused of assaulting the Black driver

Rodney King were found not guilty by a jury on April 29, 1992, in Simi Valley, California.2

Since the Watts riots of 1965, civil strife had been brewing in Los Angeles according to James

Delk. During the course of years, South Central Los Angeles had undergone barely any

progress, and few larger business organizations had chosen it to redevelop or launch new

companies. Police officers were suspected of engaging in a high-speed pursuit across the streets

of Los Angeles before beating Rodney King, who was on parole for a burglary that resulted in

him being armed. The trial, which was relocated to the predominantly white neighborhood of

Simi Valley attracted a lot of interest.3 Bergesen and Herman argue that a mass of people

gathered in South Central Los Angeles to object to the judgment nearly instantly. At the junction

of Normandie Avenue and Florence Boulevard, there were claims of theft and assaults on

drivers.4 According to Delk, despite having such faith in the outcome, the Simi Valley court

gave the police plenty of time to prepare. To the dismay of the training seminar for the Los

Angeles Law enforcement agencies, this was a pointless exercise. With the exception of officer

Laurence Powell, for whom a verdict was announced on the only accusation of using

unreasonable force “under color of authority,” the court found the accused not liable.5 Bergesen

and Herman state that during the subsequent six days of rioting, eight thousand people were

detained, almost two thousand and four hundred people were hurt, fifty-one people died, and

more than seven hundred businesses were set on fire. About one billion in damage to the estate

was believed to have occurred. Koreatown and South Central Los Angeles were the districts

most severely affected. Following the riots which happened in the 1960s, it was the greatest

race conflict outbreak to occur.6

An important historical event such as the 1992 Los Angeles riots is portrayed in The

White Boy Shuffle. This event is mentioned when the main character Gunnar and his best friend

2 Albert Bergesen, Max Herman, “Immigration, Race, and Riot: The 1992 Los Angeles Uprising,” American
Sociological Review 63, no. 1 (February 1998): 39.
3 James D. Delk, “THE LOS ANGELES RIOTS OF 1992,” in SOLDIERS IN CITIES: MILITARY OPERATIONS ON URBAN
TERRAIN, ed. Michael C. Desch (the United States: Strategic Studies Institute, US Army War College, 2001), 89.
4 Bergesen, Herman, “Immigration, Race and Riot,” 39.
5 Delk, “THE LOS ANGELES RIOTS OF 1992,” 90-91.
6 Bergesen, Herman, “Immigration, Race, and Riot,” 39.
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Nicholas Scoby were driving from basketball practice and suddenly Gunnar saw black smoke.

Nick ignored it but the longer they drove the more smoke was appearing and suddenly drivers

around them were violating traffic laws. This situation displays how the protests were starting

after the verdict of Rodney King. The boys still did not know what was happening and asked a

man standing on his porch for an explanation and he responded that it was regarding the verdict

of King and that: “They let them racists go. I’m surprised the judge didn’t reprimand the

peckerwood so-called peace officers for not finishing the job.”7 His response refers to how the

three police officers out of four were acquitted of the chargers. Gunnar’s reaction showed how

disappointing and heart breaking the situation was for Black people. To illustrate the situation:

I never felt so worthless in my life. I looked out the window and saw a store owner spray-

paint BLACK OWNED across her boarded-up beauty salon. I wanted to dig out my heart

and have her do the same to it, certifying my identity in big block letters across both

ventricles. I suddenly understood why my father wore his badge so proudly. The badge

protected him; in uniform he was safe.8

Gunnar’s view on this situation was in all probability same for all Black people. They wanted

to stand up for this inhumane treatment of Black people by law enforcement. The sad truth is

that the only approach for Blacks to stay safe was to join the police force. Natalie Kalich

believes that there are not many times when Gunnar feels inadequate in his role as an outsider

poet, but he precisely did during the riots. Once Gunnar initially arrived in Hillside, he indulged

in various things that kept him separate from the locals and soothed his feelings of

estrangement. He cited well-known authors, created poems, and read extensively. Gunnar, on

the other hand, starts to view Psycho Loco’s, who is in the gang Gun Totin’ Hooligans, brutality

in a different perspective after seeing the arrogant white TV reporters proclaim the verdict on

the broadcast. Psycho Loco’s aggression is quick and effective for Gunnar, who now sees his

poem as absolutely insufficient and ineffective in the presence of such injustice.9 As a result,

Gunnar and his friends joined the riots and showed their disagreement with the verdict resulting

in them stealing a safe. In spite of the fact that stealing would never be a solution for Gunnar,

he wanted to display his disagreement.

Apart from the 1992 Los Angeles riots The White Boy Shuffle mentions Martin Luther

King, Jr. and his leadership. Encyclopedia Britannica states that Martin Luther King, Jr. was a


[…]


hlavní postavu a její řeč, která skončí tím, že si lidé Gunnara zvolí za svého černošského vůdce.

Druhá kapitola této práce se soustředí hlavně na rasismus. Ze začátku je vysvětleno, že

v celé této práci bude použito kapitalizované „B“ ve slově „Black“, což znamená v překladu

černoch. Důvod pro tuto změnu znamená rozdíl mezi kulturou, kde je použito kapitalizované

písmeno a barvou. Dále je vysvětlen pojem rasismus což zahrnuje jeho definici a historii, kdy

byl poprvé použit, a to zejména ve třicátých letech v nacistickém Německu. Většina analýzy se

soustředí na rasistické situace, které hlavní postava zažívala už od mladého věku. Tyto

konkrétní okolnosti měla na svědomí policie, se kterou se Gunnar potýkal a zmínka o prvním

styku s policií se odehrála, když mu bylo pouhých osm let. Problémy s policií nastaly už když

Gunnar žil v Santa Monice v bělošské čtvrti, kde měl jenom bělošské kamarády a pokud nějaká

situaci zahrnovala policii, potom jako jediný, kdo byl chycen a vyslýchán byl právě Gunnar.

Následující termín, který je probírán je rasa a konkrétně začleňování do bělošské a černošské

komunity. Hlavní postava nejdříve žila v Santa Monice, což je tedy hlavně komunita, kde sídlí

běloši. Do této komunity Gunnar nezapadal z důvodu své rasy. Po rozhodnutí jeho matky se
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přestěhoval se svojí rodinou do hlavně černošské komunity v Hillside. Zde opět Gunnar

nezapadal, a to z důvodu jeho chování, stylu oblékání, a i jeho mluvy, kterou se snažil

přizpůsobit v Santa Monice. Naopak v Hillside se takto nikdo nechoval, a i když byl stejné rasy

jako obyvatelé této komunity, tak je evidentní, že byl odlišný od svých vrstevníků. Ohledně

rasy a rasismu práce také pojednává o barvosleposti. Tento termín se týká rasismu, protože dává

možnost bělochům se skrývat za tento výraz a používat rasistické narážky. Také ale původně

sloužil, aby lidé neviděli barvu a aby nebyli odsuzováni na základě své rasy.

Třetí kapitola obsahuje vysvětlení, co jsou to stereotypy. Tato explanace je poskytnuta

Walterem Lippmannem, který je známý jako jeden z prvních lidí, kteří vysvětlili tento pojem.

Jako další výraz související se stereotypy jsou metastereotypy. Tyto metastereotypy jsou

myšlenky, které mají členové určité skupiny o způsobu, jakým jsou nahlíženi z úhlu jiné

skupiny. V práci je také zahrnut výzkum na tyto metastereotypy, který zahrnoval účastníky

černošské rasy. Tito lidé poskytli i své pojetí, co si o nich myslí běloši a výsledky ukázaly

klasické stereotypy, které společnost má o černoších. Nejčastější odpovědi uvedly, že černoši

jsou líní, častěji páchají trestné činy či by raději nechodili do práce. Tato kapitola se také

zaměřuje na analýzu stereotypů, které pocítil Gunnar či jeho okolí. Nejvíce známý stereotyp o

Gunnarově rase je, že černoši jsou excelentní sportovci a v této knize je hlavní postava důkazem

tohoto stereotypu. Jakmile se hlavní postava ocitne v Hillside, tak zjistí, že exceluje právě

v tomto sportu a lidé ho začnou obdivovat, což je pro Gunnara kontrast v porovnání s jeho

začátky v této komunitě, kdy mezi své vrstevníky nezapadal. Kromě basketbalu je zmíněn i běh

jako jeden ze stereotypů, který je analyzován při závodu, kdy hlavní postava a dívka z jeho

třídy soutěží a Gunnar prohraje. Chlapci jsou zklamáni z důvodu toho, že žádný černošský

běžec není pomalý.

Žánrově je tento román zařazený do satiry a ironie. Tato kapitola zahrnuje vysvětlení

těchto pojmů a součástí je i jejich zobrazení v této knize. Kromě obecného vysvětlení je také

obsahem i definice a historie africko-americké satiry. Zahrnuta je i kritika, která byla zmíněna

v deníku The New York Times, která líčí o užití satiry. Znovu je tu zanalyzovaná pasáž, kdy se

Gunnar baví o barvosleposti z pohledu literárního i doslovného. Tato situace již byla rozebrána

v kapitole o rasismu, kde byla vysvětlena barvoslepost. Nahlížení na tuto situaci z pohledu

satiry nastíní kompletně jiné mínění. Satira popisuje tuto situaci ohledně toho, že sice

barvoslepost se snaží omezit rasismus, ale také dává příležitost lidem jiné rasy ignorovat násilí

a nerovnost. Následně je analyzována ironie, která je nastíněna v mnoha situacích týkající se

hlavní postavy. Návrh matky Gunnara ohledně nástupu do tábora čistě černošských dětí je ihned

zamítnut, a to z důvodu, že tyto děti jsou od nich odlišní. Kvůli tomuto zjištění je okamžitě
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matka přestěhuje do černošské čtvrti Hillside. Ironie je nastíněna kvůli tomu, že Gunnar a jeho

sourozenci se necítí být černochy, i když to je jejich rasa. Změna prostředí dodá hlavní postavě

pochopení o jeho rase a rozdíly mezi černošskou a bělošskou komunitou což je jedna z hlavních

témat této práce. Název této knihy vyplívá z ironické situace, která se stala, když se Gunnar

snažil zapadnout na taneční parket, kde tancoval s dvěma černošskými dívkami. Bohužel

jediné, co dokázal předvést byl takzvaný „the white boy shuffle“ v překladu tanec bílého

chlapce. Ironie je ilustrována, jak hlavní postava nikdy nezapadla mezi bělochy či černochy.
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