UNIVERZITA PARDUBICE

Fakulta filozofická

Katedra anglistiky a amerikanistiky

Posudek vedoucího bakalářské práce

(Literárně-kulturní)

Autor práce: Natálie Štefanová

Studijní obor: Anglický jazyk pro odbornou praxi

Název práce: Literary Image of Los Angeles in Paul Beatty’s The White Boy Shuffle

Akademický rok: 2022/2023

Vedoucí práce: Mgr. Petra Kohlová

Oponent práce: PhDr. Ladislav Vít, Ph.D.

Kritéria hodnocení
Hodnocení

A-B-C–D-E-F

Všeobecná

charakteristika

Splnění zásad zpracování práce a naplnění stanoveného cíle

C Logická struktura práce

Vyváženost teoretického úvodu a analytické části

Obecná část

(teoretický úvod)

Kvalita uvedení do širšího kontextu

C
Tematická relevance teoretického úvodu k cíli práce

Analytická část

Vhodnost využití primárních zdrojů pro podporu/ilustraci argumentace

C Rozsah a hloubka vlastní analýzy

Relevantní a srozumitelná argumentace a interpretace

Práce s odbornou

literaturou

Kvalita, množství a relevance zpracované literatury

D
Kritický přístup ke zdrojům

Formální stránka

Dodržení doporučených pravidel a norem formální úpravy (směrnice FF

UPa, požadavky KAA)

B Kvalita vědeckého aparátu (případně příloh, tabulek a obrázků)

Dodržení bibliografické normy

Jazyková úroveň

Gramatická přesnost a komplexnost

C

Slovní zásoba

Koheze a koherence

Interpunkce a stylistické aspekty

Slovní vyjádření k hodnocení bakalářské práce:

Závěrečná práce Natálie Štefanové se zabývá románem The White Boy Shuffle (1996) Paula

Beattyho, konkrétně pak jaké problémy komunity Los Angeles se v románu vyskytují.

Práce je strukturovaná do čtyř hlavních kapitol. Nejprve se práce soustředí na historicko-

kulturní kontext a jeho zachycení v románu. V pozdějších kapitolách se autorka soustředí na literární

prostředky.

Druhá kapitola se zabývá rasismem, ale myslím, že tato část mohla být lépe strukturována,

jelikož se čtenář postupně ztrácí v nepřeberném množství situací, forem rasismu a diskriminace (a

mnoho dalšího), že se argument práce vytrácí a práce tak působí chaoticky. Důkazem toho je také to,

že se najednou uprostřed stránky objeví analýza ironie (s. 20), tedy literární prvek. Navíc je druhá

kapitola založena především na jednom zdroji (Rattansi), a tudíž si kladu otázku, nakolik je práce

objektivní (když se soustředí především na jednu interpretaci problematiky). Při čtení práce jsem si

také kladla otázku, jestli studentka rozlišuje hlas vypravěče a autora. Někdy se zdá, že studentka

považuje oba potenciální hlasy za totožné (např. s. 22). Díky tomu studentka občas sklouzává k

zobecňování a emotivním výrokům. Část o satiře a ironii je celkem dobře stavěná (asi nejlépe ucelené

myšlenky celé práce), ale i tak zůstává analýza na povrchní úrovni. Povrchnost analýzy je také zřejmá

v závěru.

Jazyk práce je kultivovaný a na adekvátní úrovni. To se bohužel nedá říct o resumé, které je

kostrbaté a někdy i zabraňuje porozumění základních pojmů (jako je třeba "colorblindness").

Především kvůli chaotickým částem, malé práce se zdroji (u teoretické části), špatné kvalitě

resumé a povrchnosti závěru navrhuji hodnocení C.

Podněty k obhajobě:

1/ Comment on the general difference between a narrator and an author of a text. How does that

manifest in the novel?

V ý s l e d n á k l a s i f i k a c e*
(možnosti klasifikace – A,B,C,D,E,F)
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* Výsledné hodnocení není průměrem dílčích známek